



2025年10月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年9月11日

上場会社名 GLOE株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9565 URL https://gloe.jp
 代表者(役職名) 代表取締役 (氏名) 谷田 優也
 問合せ先責任者(役職名) 取締役 管理本部長 (氏名) 村田 光至朗 (TEL) 03-6380-1020
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有 (個人投資家、機関投資家、証券アナリスト向け)
 (百万円未満切捨て)

1. 2025年10月期第3四半期の連結業績(2024年11月1日~2025年7月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年10月期第3四半期	1,590	2.9	△122	—	△125	—	△124	—
2024年10月期第3四半期	1,545	—	△53	—	△55	—	△86	—

(注) 包括利益 2025年10月期第3四半期 △136百万円(—%) 2024年10月期第3四半期 △73百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年10月期第3四半期	△44.91	—
2024年10月期第3四半期	△31.68	—

- 2023年10月期第3四半期については四半期連結財務諸表を作成していないため、2024年10月期第3四半期の対前年同四半期の増減率については記載しておりません。
- 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、潜在株式は存在するものの、1株当たり四半期純損失であるため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年10月期第3四半期	1,325	—	374	—	26.5	—
2024年10月期	1,030	—	504	—	45.5	—

(参考) 自己資本 2025年10月期第3四半期 351百万円 2024年10月期 468百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年10月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年10月期	—	0.00	—	—	—
2025年10月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年10月期の連結業績予想(2024年11月1日~2025年10月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	%
通期	2,550	12.8	△45	—	△45	—	△35	—	△12.79	—

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有
新規 1社(社名) 株式会社28、除外 1社(社名) —

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年10月期3Q	2,772,933株	2024年10月期	2,736,192株
2025年10月期3Q	14株	2024年10月期	—株
2025年10月期3Q	2,765,584株	2024年10月期3Q	2,734,146株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料における予測値及び将来の見通しに関する記述・言明は、当社が現在入手可能な情報による判断及び仮定に基づいております。その判断や仮定に内在する不確実性及び事業運営の内外の状況変化により、実際に生じる結果が予測内容とは実質的に異なる可能性があり、当社は将来予測のいかなる内容についても、その確実性を保証するものではありません。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当社グループは「ゲームをきっかけに人と社会をHAPPYにする。」というミッション、「GAMING LIFESTYLE Company」というビジョンのもと、eスポーツ市場をはじめとするゲーム周辺領域で事業を展開しております。ゲームが持つ普遍的な魅力と社会課題の解決力を最大限に引き出すことで、持続的な企業価値の向上に努めております。

当第3四半期連結累計期間において、eスポーツやゲームのイベント企画・運営を行う「eスポーツ・イベントサービス」では、インフルエンサーが主催となるイベントや海外クライアントの案件が増加するなど、オンライン・オフライン共に幅広い案件を受注いたしました。

また、「エージェンシーサービス」では、インフルエンサーマーケティングやキャスティングに留まらず、コミュニティマーケティングやSNSマーケティング、OOH広告といった新規事業領域での受注も加わり大きく伸ばいたしました。

コスト面では、主に販売費及び一般管理費において、事業拡大に伴う体制強化のため、子会社の連結化による人件費や本社移転費用が増加しました。これらは持続的な成長に不可欠な先行投資と位置付けております。また、取引先の与信管理を徹底する中で、予防的な観点から貸倒引当金繰入額を計上いたしました。

この結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は1,590,790千円（前年同期比2.9%増）、営業損失は122,773千円（前年同期は営業損失53,123千円）、経常損失は125,175千円（前年同期は経常損失55,439千円）、親会社株主に帰属する四半期純損失は124,213千円（前年同期は親会社株主に帰属する四半期純損失86,626千円）となりました。

なお、当社グループはeスポーツ事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

①資産、負債及び純資産の状況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末から295,217千円増加し、1,325,497千円となりました。これは主に、現金及び預金が25,916千円、有形固定資産が122,326千円、ソフトウェア仮勘定が53,684千円、敷金が48,815千円増加したこと等によるものであります。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末から425,682千円増加し、951,362千円となりました。これは主に、1年内返済予定の長期借入金が83,952千円、未払金が71,200千円、前受金が87,501千円、長期借入金が168,883千円増加したこと等によるものであります。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末から130,464千円減少し、374,134千円となりました。これは主に、利益剰余金が124,213千円減少したこと等によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年10月期の通期の業績予想につきましては、2024年12月12日に公表いたしました「2024年10月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載の予想を変更していません。

今後、当社グループの業績に影響を与える事象が発生した場合には速やかに開示してまいります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年7月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	359,299	385,215
受取手形及び売掛金	326,328	275,419
仕掛品	15,646	39,978
その他	49,395	124,319
貸倒引当金	△2,485	△8,719
流動資産合計	748,184	816,212
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	37,618	150,803
減価償却累計額	△21,950	△33,775
建物及び構築物(純額)	15,667	117,027
工具、器具及び備品	91,319	117,843
減価償却累計額	△78,243	△83,522
工具、器具及び備品(純額)	13,076	34,320
車両運搬具	2,967	2,967
減価償却累計額	△2,596	△2,874
車両運搬具(純額)	370	92
有形固定資産合計	29,114	151,440
無形固定資産		
のれん	135,803	125,243
ソフトウェア	10,233	6,836
ソフトウェア仮勘定	6,694	60,378
無形固定資産合計	152,730	192,457
投資その他の資産		
敷金	43,978	92,794
長期前払費用	55,003	40,342
繰延税金資産	1,266	3,535
その他	818	47,928
貸倒引当金	△818	△19,215
投資その他の資産合計	100,249	165,385
固定資産合計	282,095	509,284
資産合計	1,030,279	1,325,497

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年10月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年7月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	126,765	104,970
短期借入金	100,000	150,000
1年内返済予定の長期借入金	47,095	131,047
未払金	19,011	90,211
未払費用	11,114	14,752
未払法人税等	7,602	12,312
未払消費税等	29,953	6,660
前受金	19,699	107,201
預り金	48,953	48,742
その他	971	2,067
流動負債合計	411,167	667,966
固定負債		
長期借入金	114,513	283,396
固定負債合計	114,513	283,396
負債合計	525,680	951,362
純資産の部		
株主資本		
資本金	148,331	151,541
資本剰余金	147,331	150,541
利益剰余金	173,216	49,003
自己株式	—	△21
株主資本合計	468,879	351,064
非支配株主持分	35,719	23,070
純資産合計	504,599	374,134
負債純資産合計	1,030,279	1,325,497

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年11月1日 至2024年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年11月1日 至2025年7月31日)
売上高	1,545,946	1,590,790
売上原価	1,158,109	1,111,153
売上総利益	387,836	479,636
販売費及び一般管理費	440,959	602,409
営業損失(△)	△53,123	△122,773
営業外収益		
受取利息	1	196
受取配当金	—	1
保険解約返戻金	49	—
還付加算金	215	—
為替差益	—	352
その他	2	488
営業外収益合計	270	1,038
営業外費用		
支払利息	1,601	3,397
為替差損	985	—
その他	—	43
営業外費用合計	2,586	3,440
経常損失(△)	△55,439	△125,175
特別利益		
固定資産売却益	—	271
特別利益合計	—	271
特別損失		
固定資産売却損	45	—
特別損失合計	45	—
税金等調整前四半期純損失(△)	△55,484	△124,903
法人税、住民税及び事業税	13,856	11,497
法人税等調整額	4,655	461
法人税等合計	18,512	11,958
四半期純損失(△)	△73,996	△136,862
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	12,629	△12,648
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△86,626	△124,213

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2023年11月1日 至2024年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2024年11月1日 至2025年7月31日)
四半期純損失(△)	△73,996	△136,862
四半期包括利益	△73,996	△136,862
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△86,626	△124,213
非支配株主に係る四半期包括利益	12,629	△12,648

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

当社グループはeスポーツ事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年11月1日 至 2024年7月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年11月1日 至 2025年7月31日)
減価償却費	12,598千円	16,922千円
のれんの償却額	15,319千円	16,923千円